关于进一步做好全市基础教育内涵项目
建设信息报送工作的通知
各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属及有关学校：
根据《关于印发<常州市学校品质提升行动计划（2018-2020）>的通知》（〔2018〕1号）精神，为进一步及时、准确了解全市基础教育内涵项目（下称“项目”）建设进展情况，建立信息共享平台，在上半年开展项目信息报送工作基础上，我市将继续做好下半年项目信息报送工作，现将有关事项通知如下。
一、项目类别
2017年（含）以来全市基础教育省、市级立项的内涵项目（见附件1），包括：幼儿园课程游戏化项目、小学特色文化建设工程、薄弱初中质量提升工程、课程基地、特殊教育发展工程、前瞻性教学改革实验项目（包含品质提升建设项目）、中小学生品格提升工程、新优质学校“高品质”建设项目。
二、报送要求
1. 坚持“一项一报”的原则。如同一所学校存在持有不同类别、多个项目的情况，所有项目需分类、分项报送。
2. 报送内容及呈现方式。报送内容类别分为四大类，即新闻事件类、反思总结类、成果辐射类和计划方案类，在报送材料上注明相关稿件类别（见附件2）。文字表述建议以记叙的方式，语言精练、清晰，字数控制在300-500字左右，提供1-2张JPEG格式高像素图片，并对图片进行简要的文字说明。报送文件名统一为：“项目编号+学校全称+项目名称”。
3. 聚焦关键节点与事件。报送信息要准确反映项目建设进展、活动动态、阶段成果、媒体报道等情况。
三、报送时间及方式
每月15日前各地各校开展信息报送工作，首次报送时间为2019年9月15日前。2019年需报送月份为9月-12月。
局属学校直接报送到指定邮箱，同一学校有多个项目则打包报送；辖市区学校报送给各辖市区教育科，辖市区教育科每月择优推荐区域内6-8个项目的信息报送到指定邮箱。工作联系人：丁静，电话：85681350。报送邮箱：jjc85681350@163.com
四、工作要求
1. 高度重视。从前期工作来看，部分项目与自身建设目标存在断层现象，建设的目标不够明确，研究思路不够清晰。各项目建设学校要进一步强化项目建设的规划性与时序性，紧抓项目建设关键节点。建立项目行动研究机制，及时捕捉、总结、提炼项目实施的阶段成果，重视报送信息的质量，充分发挥项目建设的过程性价值。
2. 专人负责。各项目建设学校要指定专人负责此项工作，对所报送文字、图片信息的全面性、及时性、真实性和准确性负责。及时加入QQ工作群，群号为：637633089。
3. 信息共享。市教育局在已做四期信息汇编的基础上，将进一步做好《常州市基础教育内涵项目建设动态》整理汇编工作，在全市范围内分享项目建设经验与成果，特别优秀的项目研究成果将向相关媒体推介发表。
4. 加强考核。市教育局将定期反馈各地各校信息报送的质量和数量，并作为对各地各校项目建设质量评估考核的依据之一，同时纳入局属学校绩效管理和综合考核中。
常州市教育局
2019年8月20日